О внесении изменения в постановление акимата Костанайской области от 2 марта 2020
года № 87 "Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима"

Постановление акимата Костанайской области от 28 марта 2025 года № 76
      Акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Костанайской области "Об установлении постановление
карантинной зоны с введением карантинного режима" от 2 марта 2020 года № 87 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 9001) следующее изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства и земельных
отношений акимата Костанайской области" в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Костанайской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким области К. Аксакалов

 Приложение
 к постановлению акимата
 Костанайской области
 от 28 марта 2025 года
 № 76
 Приложение
 к постановлению акимата
 Костанайской области
 от 2 марта 2020 года
 № 87

Карантинная зона с введением карантинного режима на территории Костанайской области

№ Наименование районов и
города

Площадь заражения (
гектар)

Площадь под обработку (
гектар)

1 Алтынсаринский 43 206 790,27

2 Амангельдинский 9 655 345,652

3 город Аркалык 65 106 447,4307

4 Аулиекольский 51 459 146,792

5 Беимбета Майлина 23 802 673,862

6 Денисовский 68 429 166,893

7 Джангельдинский 360 149,3072

8 Житикаринский 16 260 35,4844

9 Камыстинский 6 617 26,9

10 Карабалыкский 13 349 201,5233

11 Карасуский 131 452,2 589,6014

12 Костанайский 38 604 405,0674

13 Мендыкаринский 26 781 63,61

14 Наурзумский 24 671,795 738,5653

15 Сарыкольский 44 567 100,277

16 Узункольский 30 220 151,4946

17 Федоровский 45 662 590,17

Итого по области 640 200,995 5622,9003

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан